
Oulun yliopisto ja Suomen epidemiologian seura 
Tiedote 21.4.2009, uutinen julkaisuvapaa keskiviikkona 22.4.2009 klo 14.00 
 
 
Oulun yliopiston biometrian professori Esa Läärä valittu vuoden 2009 
epidemiologiksi 
 
Suomen epidemiologian seura ry. on valinnut vuoden 2009 epidemiologiksi 
Oulun yliopiston biometrian professorin Esa Läärän. 
 
Esa Läärä on työskennellyt tilastotieteen, biometrian ja epidemiologian alan 
eri opetusviroissa Kuopion, Tampereen ja Oulun yliopistoissa yhteensä 20 
vuoden ajan. Hän on luennoinut kymmeniä kursseja Suomessa ja ulkomailla 
sekä kirjoittanut oppikirjoja. Professoriksi Oulun yliopistoon hänet on nimitetty 
2000. 
 
Läärä on toiminut asiantuntijatehtävissä muun muassa kansainvälisessä 
syöväntutkimuskeskuksessa (IARC) ja terveydenhuollon menetelmien 
kansallisen arvointikeskuksen (FinOHTA) pysyvänä tilastotieteen ja 
biometrian asiantuntijana vuodesta 2004 lähtien. 
 
Esa Läärä on julkaissut yli 100 artikkelia kansainvälisissä tieteellisissä 
julkaisusarjoissa muun muassa epidemiologian menetelmien, 
syöpäepidemiologian, perinataali- ja pediatrisen epidemiologian, diabeteksen 
epidemiologian, anestesiologian kuin myös genetiikan ja ekologian aloilta. 
 
Professori Läärä on erityisesti vaalinut ja kehittänyt sekä epidemiologian että 
tilastotieteen alojen suomenkielistä terminologiaa ja pitänyt näin yllä suomen 
kielen asemaa ja arvoa tieteen kielenä. Hänen panoksensa oli ratkaisevan 
tärkeä marraskuussa 2008 julkistetun Epidemiologian englanti-suomi-
englanti-sanaston monivuotisessa toimitustyössä. 
 
Esa Läärä valmistui valtiotieteiden lisensiaatiksi 1987 Helsingin yliopistosta 
pääaineenaan tilastotiede ja suoritti Master of Sciences -tutkinnon 
lääketieteellisen tilastotieteen alalta Oxfordin yliopistossa 1985. Hänen 
tutkijanuransa alkoi 1981 Suomen Syöpärekisterissä, jonka tutkijoiden kanssa 
hänen pitkäaikainen ja kiinteä tutkimusyhteistyönsä jatkuu edelleen.  
 
Vuoden epidemiologi valittiin nyt kuudetta kertaa. Epidemiologia on tieteenala, 
jonka päätehtävänä on tutkia tautien ja niiden riskitekijöiden esiintyvyyttä 
väestössä ja näin auttaa pyrkimyksissä ehkäistä sairastuvuutta ja 
ennenaikaista kuolleisuutta. Biometria on tilastotieteen ala, joka kehittää 
tilastollisia menetelmiä bio- ja terveystieteiden tarpeisiin. 
 
Palkinto luovutetaan saajalle 22.4.2009 klo 14.00 Helsingissä Suomen 
epidemiologian seuran seminaarissa. Sen yhteydessä professori Läärä pitää 
myös juhlaluennon. 
 
Suomen epidemiologian seura on perustettu vuonna 2000. Seuralla on noin 
150 jäsentä. Vuodesta 2006 seuran puheenjohtajana on toiminut professori 



Markku Koskenvuo. Seura järjestää tieteellisiä seminaareja, toteuttaa 
yhteistyöhankkeita muiden suomalaisten tieteellisten seurojen ja muissa 
maissa toimivien saman tieteenalan seurojen kanssa sekä antaa tarvittaessa 
asiantuntijakommentteja epidemiologiaan liittyvissä kysymyksissä. 
 
 
Lisätietoja: 
 
professori Esa Läärä, Oulun yliopisto, matemaattisten tieteiden laitos, puh. 
(08) 553 1828 tai 040 500 9299, esa.laara(at)oulu.fi  
 
puheenjohtaja, professori Markku Koskenvuo, Suomen epidemiologian seura 
ry, puh. (09) 191 27563, markku.koskenvuo(at)helsinki.fi 


